
           Lelów, dnia 14 lutego 2022 r. 

Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących projektu 

uchwały Rady Gminy Lelów w sprawie ustalenia opłat za pobyt  

w Gminnym Żłobku w Lelowie „Wesoły Maluch” 

1. Przedmiot konsultacji społecznych 

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt uchwały Rady Gminy Lelów w sprawie 

ustalenia opłat za pobyt w Gminnym Żłobku w Lelowie „Wesoły Maluch”. 

 

2. Organizacja procesu konsultacji społecznych 

Działając na podstawie Uchwały Nr IV/16/2011 Rady Gminy Lelów z dnia 2 lutego 2011 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi 

organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, Wójt Gminy Lelów ogłosił 

Zarządzeniem Nr 10/2022 z dnia 25 stycznia 2022r. przeprowadzenie konsultacji społecznych 

w w/w przedmiocie. Zgodnie z powyższym zarządzeniem konsultacje rozpoczęły się w dniu   

25 stycznia 2022 r. i trwały do dnia 10 lutego 2022 r. Materiały związane z przedmiotem 

konsultacji, przez czas ich trwania dostępne były:  

➢ na stronie internetowej  Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lelów 

w kategorii „Konsultacje społeczne”; 

➢ na tablicy ogłoszeń urzędowych w siedzibie Urzędu Gminy Lelów  

ul. Szczekocińska 18, 42-235 Lelów. 

Uwagi do projektu uchwały Rady Gminy Lelów w sprawie ustalenia opłat za pobyt  

w Gminnym Żłobku w Lelowie „Wesoły Maluch” można było zgłaszać  

w nieprzekraczalnym terminie do 10 lutego 2022 r. w formie:  

➢ listownej – za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Gminy Lelów 

ul. Szczekocińska 18, 42-235 Lelów; 

➢ elektronicznej – przesłanej za pomocą poczty elektronicznej na adres: 

konsultacje@lelow.pl; 

➢ osobiście – w siedzibie Urzędu Gminy w Lelowie, ul. Szczekocińska 18, 

42-235 Lelów  

 

3. Przebieg konsultacji społecznych 

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji wpłynął jeden wniosek: 

 

„My, niżej podpisani rodzice dzieci uczęszczających do żłobka w Lelowie nie zgadzamy się 

na częściowe, 50% zwolnienie, z opłaty dla drugiego lub kolejnego dziecka, które równocześnie 

uczęszcza do żłobka z rodzeństwem. Obecnie, oprócz Programu 500+ na każde dziecko 

rodzicom na pierwsze i jedyne dziecko uczęszczające do żłobka przysługuje 

z budżetu państwa dofinansowanie w wysokości nie większej niż 400,00 zł. Ponadto z tego 



dofinansowania mogą również skorzystać rodzice na drugie lub kolejne dziecko w rodzinie 

za czas, w którym dziecko uczęszcza do żłobka, którym nie przysługuje Rodzinny Kapitał 

Opiekuńczy „RKO” (np. uczęszczanie do żłobka przed 12 m-cem lub po ukończeniu 36-m-ca 

życia dziecka). 

W związku z powyższym rodzic z budżetu państwa na każde dziecko otrzymuje 500,00 zł 

(do ukończenia 18 roku życia) oraz dodatkowe 400,00 zł (na żłobek) lub 500,00 zł („RKO”  

na opiekę dziecka od 12-36 miesiąca życia). 

Dlatego uważamy, że bezzasadnym jest częściowe zwolnienie z opłaty, gdyż każdy 

z rodziców, które ma 1 lub więcej dzieci uczęszczających do żłobka otrzyma dodatkowe 

dofinansowanie na ten cel. Koszt utrzymania miejsca, zapewnienia opieki jest taki sam  

dla każdego dziecka. Każde z osobna potrzebuje jednakowej opieki i nie da się tego obniżyć 

„o połowę stawki”. 

Ponadto podnosząc kwotę czesnego z 320,00 zł na 400,00 zł Gmina planuje pozyskać 

dodatkowe pieniądze, które prawdopodobnie wynikają ze zwiększenia kosztów utrzymania 

placówki, kiedy to jednocześnie daje zniżkę w kwocie 200,00 zł dla drugiego dziecka 

z rodzeństwa i sama sobie zwiększa te koszty i rezygnuje z pieniędzy, które rodzic powinien 

wpłacić. 

Wobec powyższego uważamy że rodzic powinien płacić pełną stawkę czesnego za każde 

dziecko.” 

 

Inne wnioski odnośnie poddanego konsultacjom projektu uchwały w zakreślonym 

Zarządzeniem terminie nie wpłynęły. 

 

4. Stanowisko Wójta Gminy Lelów w sprawie zgłoszonych wniosków 

Odnosząc się do złożonego wniosku Wójt Gminy Lelów uważa, że jego treść zasługuje  

na uznanie. Jednocześnie przychyla się do zaproponowanych zmian w projekcie uchwały.  

 

5. Sposób podawania wyników konsultacji społecznych 

Wyniki konsultacji społecznych w postaci niniejszego Raportu podaje się do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie:  

➢ na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lelów – 

biplelow.pl w kategorii „Konsultacje społeczne”; 

➢ na tablicy ogłoszeń urzędowych w siedzibie Urzędu Gminy Lelów  

ul. Szczekocińska 18, 42-235 Lelów. 


